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SUSIVIENIJIMO UE1UVIV
AMERIKOJE ORGANAS

AFRIKIEČIAI MASKVOJE PARODE 
DIDELĘ DRĄSĄ

V. TVTRBUTAS

Praėjusios savaitės trečia
dienį afrikiečiai studentai 
demonstravo Maskvos raudo
noje aikštėje prieš valdžią, 
reikšdami protestą už vieno 
studento nužudymą. Toje pro
testo eisenoje dalyvavo dau
giau penkių šimtų juodukų 
studentų, daugiausiai atvyku
sių iš Ghanos į Maskvą stu
dijuoti P. Lumumbos univer
sitete. Demonstrantai mėgino 
prasiveržti į Kremlių, bet po
licija barikadomis ir jėga 
juos sulaikė.

Afrikiečiai tvirtina, kad jų 
tautietis buvo nužudytas ru
so už tai, kad norėjęs vesti 
rusaitę. Pagal sovietų val
džios versiją, esą studentas 
būdamas girtas sušalo.

Sovietų valdžia ir spauda 
griežtai pasmerkė demonstruo 
jančius pareikšdami, kad jie 
sulaužė šalies įstatymus. Kar
tu pagrąsino, kad bus iš Ru
sijos išsiųsti.

Universiteto rektorius su
kvietęs studentus reikalavo, 
kad jie pasmerktų demonst
rantus, tačiau studentai tą 
siūlymą atmetė. Kartu jie pa
reiškė, kad demonstracijos 
buvo nukreiptos ne prieš uni
versitetą, bet prieš rasinę

spalvuotųjų diskriminaciją, jų 
teisių pažeidimą.

Afrikiečiai studentai pasa
koja, kad jie dažnai yra už
puolami ir plūstami, jei gat
vėje pasirodo su balta mote
rim. Esą, afrikietis studentas 
Edmund Asare - Addo buvo 
nužudytas todėl, kad norėjęs 
vesti rusę.

Kartu Maskvoje pasklido 
gandai, kad kitas afrikietis 
yra nužudytas Leningrade. 
Nors studentai vėl atėjo į 
paskaitas, bet nežinia, kuo 
sukeltas triukšmas baigsis, 
kuris sovietų valdžiai labai 
nemalonus, o jų piliečius tie
siog uiustebi no, kad buvo drįs
ta viešai parodyti nepasiten
kinimą valdžia.

Sovietai, atsikviesdami Af
rikos studentus į savo mo
kyklas, turėjo tikslą paruošti 
juos komunizmo “apaštalais” 
Afrikos tautom. Tačiau afri
kiečiai, pamatę iš arti ir pa
žinę sovietų komunizmą, gali 
pasidaryti net jo priešai.

Kaip ten bebūtų, bet tenka 
pripažinti, kad afrikiečiai stu
dentai Maskvoje parodė dide
lę drąsą savo saugumui ir 
teisėm ginti.

Šie veikėjai rūpinasi sukelti lėšas LIETUVIŲ DIENAI, kuri bus 1964 m. New Yorko 
Pasaulinėje Parodoje. Finansų sekcijos pirmininku yra kun. dr. S. Valiušaitis.

Pirmoj eilėj: adv. S. Bredes, B. Spudienė, iždo glob. Gen. konsulas J. Budrys. K. Gene- 
vich, kun. dr. S. Valiušaitis, inž. V. Dilis. Antroj eilėj: E. Gencvich, A. Šet.’kas, A. Bendo- 
rius, A. Diržys, L. Virbickas. D. Penikas.

VIENTISAS IR PLANINGAS DARBAS
DUOS DIDESNIUS REZULTATUS
Norėdami pasiekti organizaciniame Susivienijimo gyveni

me žymesnių laimėjimų, privalom iš anksto pasirengti ir veikti 
b“ pertraukų, planingai ir tuo tradiciniu musų organizacijoje 
pasiaukojimu, kokį turėjome per visus ilgus d< šimtmečius.

DABARTINIS NAUJOSIOS AUŠROS VAJUS

tuo svarbus, kad mes su jo pasiektais vaisiais sutiksimi* busi
mą SLA seimą. Kaip paprastai, svarbiuosius organizacijos klau
simus svarstyti kuopos pasiųs savo delegatus, žymiuosius sa
vo veikėjus. Sic delegatai tvirčiau savo pareigose jausis, jeigu 
jų kuopa, kurią jis atstovauja, bus atlikus svarbiausi šiuo me
tu darbą ir aktingai buvo prisidėjusi prie savo kuopos ir visos 
organizacijos sustiprinimo naujais nariais. Kiekvienos kuopos 
delegatas tik tuomet drąsiai kalbės ir autoritetingai iškels or
ganizacijai ir savo nariams naudingus klausimus, jeigu žinos 
ir atsimins, kad jo kuopa be priekaištų atliko didįjį darbą ir 
šį Vajų baigė sėkmingais rezultatais.

GALVOKIM ŠIANDIEN APIE BUSIMUS
VAJAUS REZULTATUS

Nėra abejonių, jog didžioji dauguma musų nuoširdžių vei
kėjų yra linkusi savo Susivienijimui atlikti būtiną patarnavi
mą. Bet tie geri norai tik tuomet bus vaisingi, jeigu jau šian
dien ateities darbus nuinatysim ir be atidėliojimų pradėsim 
veikti. Šis Va jus parodė, kad Jie veikėjai—organizatoriai, ku

ĮVAIRIOS ŽINIOS
TTKST ANČIAI BERIA NIE-
< IV PERŽENGS MERO

J . \

Dar pries Kalėdų šventes 
tūkstančiai Vakarų Berlyno 
gyventojų aplankė savo gimi
nes ir artimuosius, gyvenan
čius Rytų Berlyne. Berlyno 
abiem valdžiom pasisekė susi
tarti leisti gyventojams apsi
lankyti pas Rytų Berlyne gy
venančius. Susitarta, kad ga
les eiti per sieną iki sausio 5 
dienos.

nuolat sekę.
“Šuolis į laisvę” įvyko prieš 

pat čekų šokėjų bei daininin
kų grupei sugrįžtant į Čeko- 
Uovakiją. (E)

RAŠYTOJAMS PAGERBTI

Mclbourn, Australija. M. K. 
Čiurlionio Diskusijų Klubas 
surengė akademiją rašytojų 
Mykolo Vaitkaus 80 m. ir V. 
Mykolaičio - Putino 70 m. su
kaktims pagerbti. Programo
je buvo A. Krauso paskaita 
apie “Mykolą Vaitkų — švie
siųjų krislų poetą” ir A. Zub- 
ro apie V. Mykolaitį - Putiną. 
Meninėj programoj dalyvavo 
moksleiviai. (E)

—: IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS
NAUJOVIŠKUS

SUTUOKTUVIŲ IR KT.
PAPROČIUS

Lietuvoje komunistai įvai- 
i iais budais skatina “naujo
viškai” (komunistiniai) ren
giamus sutuoktuvių, vardinių, 
mirusiųjų pagerbimo papro
čius. Siekiama naujas formas 
ret moksliškai apibendrinti ir 
;as plačiai paskleisti.

AUSTRALIJOJ RINKIMUS 
LAIMĖJO LIBERALAI

Leidimai galioja vienai die
nai ir berlynietis iš vakarų 
gali svečiuotis tik iki vidur
nakčio. reiškia, atkeliavęs dar 
tą pačiaą dieną turi grįžti at
gal. Tai yra pirmas berlynie
čių pasimatymas nuo 1961 m., 
kada buvo pastatyta muro 
siena, skirianti vienus nuo ki
tų.

METEROI OGINIS 
SATELITAS

Capo Kennedy. Fla. “Eve- 
ivman’s Satellite’' paleistas į 

< rdvę amerikiečių metereolo- 
giniams n ikalams. Satelitas 
automatiškai siunčia į žemę 
debesų nuotraukas Uj vietų, 
pro kurias jis skrenda. Nuo
traukas gali priimti tų vietų 
stotys ir jomis visi naudotis.

Todėl ir satelitui suteiktas 
toks vardas. Tokių priimtuvų 
dabar yra 18 kraštuose.

SYDNEY, Australija.— Mi- 
nisteris pirm. Sir Robert Men
zies laimėjo parlamento rin
kimus didele persvara. Iš e- 
sančių 122 parlamento narių 
vietų, 69 teko Menzies koali
cijai, kurią sudaro liberalų ir 
krašto partijos.

Menzies vyriausybėje jau 
yra 14 metų. Jo politinė lini
ja yra už tamprų bendradar
biavimą su JAV.

PABĖGO 21 LENKŲ 
JURININKAS

ISTAMBUL. Nuo sovietinio 
laivo “Pobeda”. kuris pake
liui iš Viduržemio jurų į na
mus buvo sustojęs Istambule. 
pasišalino 21 lenku jurininkas 
ir pasiliko Turkijoj.

LIETUVIAI TARPTAI TI 
NIAME KONCERTE

SIDNEY. Australijoje ne
seniai įvyko tarptautinis šokių 
ir dainų koncertas. Du treč
dalius programos sudarė lie
tuviai. Jie pasirodė su choru, 
tautiniais šokiais. Iš kitų tau
tybių pasirodė olandai ir ju
goslavai. (E)

ŠIMTASIS ATOMINIS 
BANDYMAS

WASHINGTON. Atominės 
Energijos komisija pranešė, 
kad Amerika įvykdžiusi šim
tąjį atominį bandymą pasku
tinių kelių metų laikotarpyje 
Nevadojc.

LATVIU GIMNAZIJA VO
KIETIJOJ — VIENINTE

LE LAISV. PASALIA

RUSIJA TELKIA JĖGAS 
PRIE KINIJOS SIENOS

< I M MENININKAI PA
SIRINKO LAISVĘ

Aūgli joje atsiradę su tolk-

LONDON. — Į vakarus pa
teko slaptos žinios iš Mask
vos. iš kurių aiškėja, kad so
vietai iš vidurio Rusijos sa
vo kariuomenę telkia prie 
Raud. Kinijos sienos. Nors 
nėra žinių apie bręstantį kon
fliktą, tačiau neabejojama 
kad įtempimas tarp abiejų 
kraštų didėja.

gunaj u* ui grup< J dalyviu^

Muenstery, Fed. Vokietijoj 
l aigiama statyti latvių gimna
zija — vienintelė visam“ lais
vame pasaulyje. Neseniai 
dalyvaujant gausiai latvių vi
suomenei ir vokiečių įstaigų 
atstovams. įvyko gimnazijos 
pastato pagrindinės dalies už- 
t aigtuvės.

Latvių 100 moksleivių skir
iu bendrabučio patalpos kaš
tuosiančios 2.250.000 DM. o 
pačios gimnazijos pastatas - 
2.400.000. Gimnazijos ir ben
drabučio statybą numatoma 
galutinai užbaigti 1961 m. 
Vokiečių spauda apie tai pla
čiai rašė. (E)

Metrikacijos reikalams su
daryta taryba ir jos nariai: 
skulptorius K. Bogdanas, fi
lologijos mokslų kandidatas 
7j. Slaviūnas, meno rūmų dir. 
S. Sverdiolas ir kt. Daug pa
siūlymų, kaip kelti vestuves, 
pagerbti mirusius pateikė ta
rybos pirm, kultūros minist- 
las J. Banaitis. (E)

reikalavimas išaugęs dar la
biau. Nesidomėta vandenvie
čių plėtimu ir... Kaunas pate
kęs į sunkią padėtį.

Pasirodo, Kaune jaučiamas 
geriamojo vandens trukumas. 
Dabar nusiskųsta, kad namų 
valdybos nepatenkinamai rū
pinasi vandentiekio įrengimų 
remontu gyventojų butuose, 
apie ketvirtadalis vandens nu
bėga į kanalizaciją nepanau
dotas. esanti bloga, magistra
linių tinklų būklė ir pan.

Negeresnė padėtis esanti ir 
Vilniuje. Pasirodo, Vilniuje 
gatvėms laistyti vanduo ima
mas iš priešgaisrinių hidran
tų nenaudojamas Neries van
duo. ( E)

rie pasiryžo, turi gerus rezultatus ir jau gavo kiekvienas de
šimtimis naujų narių. Vadinas, prie noro ir tvirto nusistaty
mo. visi gali šiame Vaju ji* sėkmingai veikti. T:id kuopų valdy
bos, busimi SLA seimo delegatai ir visi aktyvus nariai, jau 
dabar susirūpinę Vajaus darbais, galės pasiekti gerų vaisių ir 
moraliniu pasitenkinimu atvažiuos į busimą SLA seimą, ku
riami* pademonstruos savo gražius pasiekimus. Šiame darbe 
visiems veikėjams linkėtina gražiausio pasisekimo Petr. Tarv.

PRANEŠKITE SAVO ADRESUS
YPATINGAI SVARF>U. SLA sekretorė atskiru laiškeliu 

kreipėsi į visus organizatorius, kad jie sutriktų savo pilną ad
resą, nurodant zonos numerį, Zip (.’ode numerį ir. jeigu turi, 
telefono numerį. Tai svarbu ir pačiam SLA centrui, o taip pat 
bus naudinga ir nariams, kūne patogiau galės susisiekti su or
ganizatoriais. kai pasitaiko reikalas. SLA centras parengė tam 
tiktą kuponą ir adresuotą voką, musų veikėjams - organizato
riams liko maža darbo, išpildyti reikalingas žinias ir atsiųsti 
voką. Būtinai atsiųsk, tai labai svarbu!

Už gerą organizatoriaus darbą 
skirtos gražios dovanos

NEPILNAMETES DIRBA
PAMAINASDVI. TRIS

Kai kuriose Rygos jmonese
nepilnametės mergaitės kar-
tais išdirba dvi, net tri;s pa-
mainas, ypač kai jmonės prioš
terminus skuba išpildyti 
nūs. (E)

pl a -

PRIVERSTINE GRl Dl, 
PRIEVOLE LIETUVOJE

Kaip jie “pagerbė” 
Kazį Binkį

Sukakus poeto Kazio Bin
kio 70-sioms gimimo meti
nėms (rašytojas mirė Kaune, 
1912 m), apie jį “Tiesoje' 
lasydamas Juozas Macevičius 
talentingą rašytoją pristatė... 
bolševikų draugu. Esą. jis jau 
sunkiai sirgdamas “nuošir
džiai SV( ikmo” bolševikų in
vaziją.

Dabar eina SPECIALUS VAJUS, skirtas ai einančioma 
šventėms. Susirupinkim gauti daugiau iruijų narių. Aplan- 
kykini šeimas, kurioms padėsim užtikrinti jų ateit). Jaunimui 
pagelbesim siekti ankstojo mokslo ir padėsim pinigui sutaupyti 
gyvenimo pradžiai, jeigu jiems užrašysim SLA apdraudą.

Visiems, kas prisidės prie Kab dų ir Naujų Metų vajaus, 
skirtos šios dovanos:

PIRMOJI DOVANA:

Vilniaus ELTA pranešė a- 
pic grudų, vaisių ir bulvių ga
mybą. Pagal tą pranešimą li
gi spalio men. pabaigos Lie
tuvos žemdirbiai ) Tėvynės 
suprask, priverstinių pyliavų

FRl Ks| \ \ \NDENS

Kas įrasys 10 naujų narių, gaus grjnais >1OO.IMI.

ANTROJI DOVANA:
Kas įrašys 30 lianų, gaus granais $75.IMI.

TREČIOJI IM IVANA:
Kas įrašys 2.5 narius, gaus grjnais S.50.IMI.

KE'I V IR IOJI DOV AN A:
Kas įrasjs 20 narių, gaus grvilais $10.00.

PENKTOJI IMJV A.NA:
Kas įrašys 15 narių, gaus grvnais $30.(M).

sEsTOJI DOV ANV:
Kas irasvs 10 narių, gaus grvnais $20.00.

NEITINJOJI DOVANA:
Kas įrasys .5 narius, gaus grvnais Slo.oo.

karine pagalba 
GRAIKIJAI

Graiki|a pratiesė, kad 
rmiia g^una is AnwriR<» 
< m tikrą skaičių tankų i 
įmočių
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SLA a.uopų pranešimai ir skubus 
raitai redakcijai reikia siųst! ne* 
valiau, kaip priei savaitę, laJkral- 
ftio numeriui išeinant.

Keičian* adresą, būtina p ran eiti 
senes!? adresas ir nurodyti naujo 
adreeo palto zonos numeri.

Už skelbimų turinį redakcija 
neatsako.

PAGARBA
CHICAGIETĖM

Chicagoj veikianti SLA Mo
terų 134 kuopa, kuri šiais me
tais minėjo savo gyvavimo 40 
metų sukaktį, turi gražią tra
diciją : anot kuopos korespon
dentės H. Buchinskienės, su
sirinkimas, užversdamas šių 
metų paskutinį lapą, kuopos 
sėkmingiems darbams r apvai
nikuoti, paskyrė pinigines do
vanas labdares organizacijom 
ii kaikuriems laikraščiams, 
tarp jų ir Tėvynei.

Šis kuopos mostas, švenčių 
proga auka paremti spaudą ir 
labdaros darbus, tikrai yra 
girtinas. Jis parodo kuopos 
narių gilų supratimą ir verti
nimą visuomeninių darbų ir 
spaudos. Tiek labdaros, tiek 
kultūrinių organizacijų veiki
mui lėšos yra labai reikalin
gos. Nemažiau jos yra reika
lingos ir laikraščiams leisti, 
ypač žinant nelengvą lietuvių 
laikraščių medžiaginę padėtį.

Pažymėtina, kad šioji mo
terų kuopa tokias aukas tiem 
reikalam skiria kasmet. To
dėl dėkojant Chicagos mote
rims, kartu joms tenka reikš
ti pagarbą uz jų gražų pa
protį — dalintis savo paja
momis su visuomene ir tuo 
prisidėti prie tautinių bei kul
tūrinių darbų palaikymo..

New Haveno kuopos pras
mingas darbas

Panašiai pasireiškė ir SLA 
142 kuopa New Haven, Conn. 
Paskutiniame šių metų susi
rinkime, pagerbdami prieš me 
t us mirusį savo kuopos pir
mininką Joną Pikelį, paskyrė 
iš savo iždo SI?A Našlių ir 
Našlaičių Fondui auką. Kuo
pos korespondentė J. Dičkie- 
nė teisingai pastebi, kad g°ri 
darbai teprimt na musų mielą 
pirmininką, kurio pasigenda 
ir nariai ir šeima. Našlių ir 
Našlaičių Fondo parėmimas 
yra prasmingas darbas ir vie
nas tinkamiausių būdų pami
nėti ir pagerbti tuos, kurių 
netekome ir kurie yra darba
vęsis eilę metų musų organi
zacijai.

Jei tokių rėmėjų butų dau
giau. tai but ūme pa jėgesni 
atlikti ir iid< snius darbus. 
Susivienijimas turi kelioliką 
fondų, bet jų ištekliai yra ri
boti. Todėl bot kuri parama 
vienam ar kitam fondui visuo
met yra pravarti. Savaitraš
čio Tėvynės gerinimui taip 
yra reikalingos lėšos Bet tai 
jau atskiras klausimas, ku
riuo taip pat turėsime ateity 
pasisakyti. Sd*

SLA PIRMOS APSKRITIES PROTOKOLAS
Suvažiavimas jv)ko 1963 metų lapkričio 10 d., Shenandoah, Pa.

Apskr. pirmin. S. Kuržins
kas suvažiavimą atidarė 2 vai 
popiet, Liet. Klubo patalpose. 
Gražia kalba sveikino suva
žiavimo dalyvius, kviesdamas 
sva’sl\4i org. m Airijos r< ain
ius. Baigdamas kalbą, pakvi“- 
tė visus sustoti ir pareikšti 
ištikimybę Amerikos vėliavai, 
kas buvo padaryta. Toliau 
prisinu. * liūdną mirtį buvu
sio apskr. pirmin. A. Staniš- 
kio. Paprašyti delegatai ty- 
’os valandėle pagerbė jo at
mintį.

Į mandatų komisiją paskir
ta: O. Žėglienė iš Mahanoy 
City, A. Kaziunas iš Eston 
ir P. J. Alex iš Shenandoah. 
Prisegioti delegatams ženkle
lius paskyrė: B. Žiogienę iš 
Easton, O. Staniškienę iš She
nandoah ir J. Petrušauskienę 
iš Mahanoy City.

Laike tikrinimo mandatų 
pirmininkas pakvietė pakalbė
ti SLA viceprez. S. Gegužį. 
Eastono kuopos delegatą V. 
Žiogą, 7 apskrit. pirm. A. Mi
liauską ir 7 apskrit sekretorę 
N. Bajorienę, kuri savo kal
toje prisiminė, knd ji kandi
datuoja SLA Iždo globėjos vie
tai. Kiti kalbėtojai prisiminė 
bendrus organizacijos reika
lus. Delegatai visiems plojo.

Mandatų komisija pranešė, 
kad suvažiavime dalyvauja 
šie apskrities valdybos nariai: 
pirmin. S. Kuržinskas, sekret. 
J. Gegužytė - Žalonienė, iždin. 
S. Kubilius, iždo globėjai A. 
Ramanauskas ir J. Petrušaus- 
kionė.

Kuopų delegatų sąrašas yra 
šis: 23 kp. Shenandoah: P. J. 
Alex, J. Staniškis, O. Staniš-

?.ė .i. Subačius, F Tamu- 
lionis, J. Dryžas, A. Paulavi
čius, F. šilalis, P. Makauskas.
M. Šimanskienė, M. šliakienė

164 kp., Frackville, Z. Šu- 
kevičius.

187 kp., New Philadelphia, 
S. Kubilius (kuris kartu yra 
apskrities ižd).

211 kp., Mahanoy City. S. 
Gegužis, A. Gegužienė, P. Ur
bonienė, O. Svirskienė, O. 
Žeglienė, A. Mitchell. M. Bur
gess, J. Stašaitis, O. Stašai- 
tienė, J. Kuzmickienė, M Gri
nevičienė. O. Baranauskienė.

342 kp., Easton. B. Lushis, 
S. Lushienė, V. Žiogas. B. 
Žiogienė, A. Kaziunas.

Iš 7 apskr užsiregistravo 
nirm. A. Miliauskas, sekret.
N. Bajorienė, iždin. P. Urbo
nas. O. Miliauskienė. P. Urbo
nienė, M. Kuprienė. A. Tun- 
kevičienė.

Mandatų komisijai pagal 
sąrašą pakvietus, ženklelių 
komisija prisegė kiekvienam 
po gražių Lietuvos vėliavos 
spalvų ženklelį, kuriuos parū
pino ir padovanojo J. Petru - 
šauskienė.

Sekret. Gegužytė - Žalonie
nė skaitė praeito suvažiavimo 
protokolą, kuris buvo priim
tas, kaip užrašytas.

Apskrities valdybos narių 
laportai. Raportavo ir prane
šimus padarė pirm. Kuržins
kas, sekr. Gegužytė - Žalonie
nė, iždin. Kubilius: iždo glo
bėjai: Ramanauskas ir Pet- 
ruškienė. Visų raportai buvo 
priimti.

Žiogas iškėlė klausimą., kaip 
hutų galima patobulinti SLA 
Piki. Tarybos nominacijas ir 
rinkimus. S. Gegužis pareiš
kė. kad bent kokias permai
nas ar patvarkymus gali pa
daryti tik SLA seimas, o iki 
tas bus padaryta, privalome 
laikytis dabartinės tvarkos. 
Tuo reikalu daug delegatų 
kalbėjo.

Lushis pareiškė ,kad butų 
naudinga organizacijai, jei 1 
ii 7 apskr susijungtų į vie
ną. Šiuo reikalu kalbėjo visi 

delegatai. Po ilgo pasikalbėji
mo, nutarta atsiklausti apsk
rities veikloje dalyvaujančių 
kuopų, kad jos pasisakytų, ar 
tokiam žygiui pritaria. Tuo 
reikalu pavesta rūpintis aps
krities valdybai.

Nutarta pavesti apskr. val
dybai paskirti laiką ir vietą 
kitam apskrities suvažiavi
mui.

Aklamacijos bildu buvo iš
rinkta apskrities valdyba iš 
šių asmenų: S. Kuržinskas 
pirm., A. Kaziunas — vicepir- 
min., J. Gegužytė - Žalonienė 
— sekret., S. Kubilius — ižd., 
A. Ramanaus ir J. Petrušaus- 
kienė — iždo glob, J. Petru- 
šauskienė — organizatorė.

Pirmin. Kuržinskui suvažia
vimą uždarius, delegatai ir 
svečiai sėdo prie valgiais ap
krautų stalų ir ilgoką valan
dą užkandžiavo ir šnekučiavo
si. Vaišių paruošimui daugiau 
šia prisidėjo: S. Kuržinskas, 
J. Gegužytė - Žalonienė, A. 
Gegužienė, P. Urbonienė, M. 
Burgess, A. Mitchell, S. Ge
gužis, A. Benedict ir kiti.

Stasys Kuržinskas, 
pirmininkas

Jean Gegužytė-žaloiiienė,
sekretorė

Hamilton, Canada
Išrinko naują vaidybą

Hamiltono Liet. Namų pa
talpose neseniai įvyko SLA 
72 kuopos susirinkimas, ku
riame į valdybą išrinkta: L. 
Pulianauskas — pirm., P. Ro- 
čys — vicepirm., V. Pašilys
— prot. sekr., A. Kaušpėdas
— ižd., G. Melnikas — fin. 
sekr., J. šarapnickas — orga
nizatorius: K. Mikšys ir J. 
Šarapnickas — iždo globėjai. 
Taip pat nominavo kandida
tus į Pild. Tarybą.

Kuopos pirm. Z. Pulianaus
kas plačiai nušvietė SLA rei
kšmę praeities veikloje.

Fin. sekr. J. Šarapnickas 
pranešė, kad šiais metais sir
gę SLA nariai gavo apie 150 
dol. daugiau pašalpos, kaip 
kad išmokėjo visa kuopa cen
trui ligoje pašalpos mokesčių.

Iždin. A. Kaušpėdas savo 
raporte pranešė, kad kuopos 
pinigai laikomi lietuvių ban
ke “Talkoje.” Patikrinus ka
sos knygą atatiko su banko 
knygute. Stambesnės įplaukos 
buvo gautos iš J. šarapnicko
— $25.00, kuris gautus iš 
SLA centro premiją už prira
šymą SLA narių, perleido 
kuopai. Taip pat gauta pelno 
iš suruoštos iškylos.

Rengiant SLA iškylą pini
gais parėmė K. Mikšys. Z. 
Pulianauskas ir kiti.

Iždin. A. Kaušpėdai kuopa 
išreiškė padėką.

Ligonių lankyt. J. Bajorai
tis pareiškė, kad ligonius lan
kant įteiktos jiems dovanos 
kuopos vardu. Sąskaitų nepri- 
statęs. nes tie pinigai teg^ul 
sustiprina kuopos kasą.

J. Bajoraitis yra vienas iš 
^•niausm SLA narių Hamilto
ne. Jis įsirašė į SLA 1955 m. 
Atgaivinus kuopą 1961 m. J. 
Bajoraitis tuojau įsijungė į 
kuopos veiklą ir buvo išrink
tas pirmininku.

J kuopą yra įstoję žymių 
visuomenės veikėjų. Susirinki
mui buvo pristatytas naujai 
’stojęs narys, žymus skautų 
ir kitų organizacijų veikėjas 
V. Pošilis. Visi nariai, lyg tos 
bitės, stengiasi sutvirtinti 
kuopą materialiai ir išplėsti 
veiklą.

Pirm. Z. Pulianauskas su
sirink :mą uždaręs, pakvietė 
prie kavos. Susirinkimas pra
ėjo labai darnioje nuotaikoje.

SLA narys

Chicago, III.
SLA 131 Mob iu kuopa pa

rėmė labdaros darbus 
ir spaudą

Gruodžio pradžioje SLA 
L31 moterų ku pus įvyko me
tinis susirinkimus Pirmininke 
II Čižauskienė paprašė nariu 
s’isikaupti viii.ai minutei ty
los, atiduoti pagarbą tragiš
kai žuvusiam musų prez. J 
Kennedy. Įteikia nario paliu
dijimas O. Dambrauski.

Sekret. C. Austin pranešė, 
kad Hollywood svetainė pa
imta kovo 1 dienai, kur su
rengta linksma žaidimu popie
tė (Bunco). P. Senulienė pra
nešė, kad narė B. Yanas po 
sunkios operacijos jau yra pa 
sveikus ir jaučiasi gerai, šia 
žinia narės apsidžiaugė.

J kuopos valdybą išrinkta: 
H. Čižauskienė — pirmin, P. 
Senulienė — vicepirm., B. Je- 
zavitas — sekr., C. Austin— 
fin. sekret. ir iždin.: iždo glo
bėjos — K. Jakubkienė ir H. 
Buchinskienė: kuopos dakta
ras — dr. S. Biežis. šeimi
ninkės — M. Baronienė ir F. 
Khimbis. Organizatorės — C. 
Austin ir H. čižauskienė. At
likta Pild. Tarybos nominaci
jos.

Išrinkta SLA 6 apskr. at
stovės: C. Austin, H. Čižaus
kienė, O. Biežienė, H. Bu- 
chinskimiė, P. Senulienė, K. 
Mankienė ir J. Gulbinienė.

Revizijos komisija: J. Gul
binienė. E. Markunienė ir J. 
Khimbis.

Šis susirinkimas, užversda
mas šių metų paskutinį lapą, 
apvainikavimui kuopos sėk
mingos veiklos, paskyrė au
kų : Vaikų Paralyžiaus Insti
tutui 10 dol.. Vėžio tyrimui 
— 10 dol., Širdies Fondui — 
10 dol., Balfaii 25 dol., Karo 
Veteranams Kalėdų dovana— 
15 dol., Liet, dienos surengi
mui Pasauk Parodoj — 25 
dol. E. Markunienė išreiškė 
padėką kuopai Balfo vardu.

Kalėdų ir Naujų Metų šven
čių proga nutarta pasveikint 
Naujienas, Sandarą, Tėvynę, 
Radijo leidėjus Margui j ir 
Sophie Barčus, prie sveikini
mų pridedant po 10 dol. vi
siems.

Susirinkimas baigėsi ir pra
sidėjo smagios vaišės, šven
čiant gimtadienius B. Jezavi- 
tas ir Marijos Kraučiunienės. 
Joms palinkėta viso geriausio 
n ilgiausių metų.

H. B.

Detroit, Michigan
Nauja SLA 352 kuopos 

valdyba
Detroito 352 kuopos meti

nis visuotinis narių susirinki
mas gruodžio 1 d. išrinko val
dybą 1961 metams šios sudė
ties: pirmin. — A. Sukauskas, 
v’cepirm. — P. Januška, iž
din. — A. Grinius, fin. sekret.

J. Mitkus, sekret. — E. 
Br azait yt ė; iždo globė ja i 
M. Balčiūnas. P. Vencelevičius 
ir A. Miškinis, daktaras kvo
tėjas dr. M. Miškinienė, 
tvarkdarys - P. Valantinas. 
“Tėvynės" korespondentu iš
rinktas P .Januška.

Naujoji kuopos valdyba sa
vo daibą pradės ateinančiame 
kuopos susirinkime, sausio 5 
dieną.

Pažymėtina, kad naujai iš
rinktas kuopos fin. sekreto
rius yra Juigis Mitkus, jis 
perims iki šiol pavyzdingai 
tvarkytus kuopos finansinius 
n įkalus iš p lės Z. Bukauskai
tės. kuri naujon valdybon įei
ti nebesu! ik'\
Sėkmingas Aušros

Naujų narui prirašymo va
jus vyksta sėkmingai. Jame 
dalyvauja organizatoriai: K.

SVOGŪNAS IR ČESNAKAS
DR. A. GRIGAITIS

Malonių Tėvynės skaitytojų 
nagęidavimu, rašau apie čes
naką ir svogūną. Česnakas ir 
svogūnas tūkstančiai metų 
vartojamas kaip daržov” 
maistas ir kaip vaistas žmo
nių medicinoj. Česnako ir svo
gūno tėvynė yra Rytų kraš
tai.

Dabar šie du augalai yra 
paplitę visoj musų žemėj. Ry
tų kraštų žmonės dažnai su
laukia šimto ir daugiau me
tų. Spėjama, jog paslaptis jų 
ilgo gyvenimo, kad jie kasdien 
valgo nevirtą svogūną bei 
česnaką. Yra žinoma, jog E- 
gipto faraonas Cheopas savo 
piramidę, tų laikų dangorai
žį, pastatė statybos darbinin
kus maitindamas, galima sa
kyti, vien svogūnais ir rupių 
miltų keptomis paplotėlėmis. 
O reikėjo kilnoti ne colių, 
bet pėdų storumo akmens 
plytas.

Reiškia, svogūnas turi sa
vyje nemaža energijos, tai y- 
ra, maistingų dalių. Česnakas 
(didesniais kiekiais česnakas 
erzina inkstus) ir svogūnas 
šalina puvimą žarnose, valo 
kraują nuo užsilikusių mais
to apykaitos liekanų, ap
saugoja gyslų sieneles nuo 
kalkėjimo. (arterijų sklero
zės), mažina kraujo spaudi
mą. saugoja nuo vėžio, teigia
mai veikia astmą, širdį, reu
matą, cukrinę ligą, tulžies ne

Nausėda, A. Grinius, Z. Janu
žis, P. Januška ir kiti. Kuo
pos valdybos pirm. A. Sukaus 
kas. kuris kartu yra ir cent
riniu organizatoriumi, prane
šė, kad šio vajaus metu jau 
yra prirašyta daugiau 30 nau
jų narių. Tikimasi suorgani
zuoti naują atskirą moterų 
kuopą. Kuopos susirinkime 
priimtas naujas narys Stepas 
Dryža.

Susirinkime atliktos Pild. 
Tarybos nominacijos. Jas pra
vedė komisija: F. Motuzas. 
K Navasaitis ir A. Rinkimas.

352 kuopos susirinkimas
SLA 352 kp. susirinkimas 

įvyks sausio 5 d., sekmadieni, 
Detroito Liet, namuose. 3009 
Tillman St. Pradžia 12:30 vai. 
Gerb. kuopos nariai kviečia
mi susirinkime dalyvauti, nes 
bus aptariami kuopos reikalai, 
kurie yra svarbus ir kiekvie
nam nariui. Susirinkimai pir
mininko A. Sukausko yra pra 
vedami sklandžiai, negaišuo
jant ir įdomiai.

Kartu bus priimami narių 
mokesčiai. P. J.

352 k p. narių dėmesiui
SLA Detroito 352 kuopa 

metiniame susirinkime išrin
ko naują finansų sekretorių. 
Vietoj Z. Sukauskaitės išrink
tas Jurgis Mitkus, gyvenantis 
8251 Cloverlawn St., Detroit 
4. Mich. Tel. WE 4-9612.

Maloniai prašau kuopos im
lius šią žinutę išsikirpti ir j- 
lipinti į savo mokesčių kny
gutę. kad žinot umės, kam su
mokėti savo mokesčius.

A. Sukauskas, pirmin.
Sveikinimas

SLA 352 k p. organizatorius 
K Nausėdas sveikina SLA 
.352 kuopos valdybą ir narius 
su Naujais M 'tais, likėdamas 
daug laimės ir sveikatos. Y- 
pač sveikinu tuos narius, kil
tie mano patarimu įsirašė į 
SLA: Bronius Vahikėnas. Sta

galavimus, varo šlapimą, 
minkština vidurius, prie bron
chito plaučiu kataro pade
da valyti plaučius — lengvi
na at kosėjimą, valo skreplius.

Svogūnas, o ypač česnakas, 
varo kirmėles. Turinčiam kir
mėlių duodama kasdien su
valgyti skiltelę česnako, arba 
išvirus česnako galvutę, daro
ma šio nuovaro klizmą, arba 
česnako skiltelė įstatoma sta- 
čaia išeinamojon žarnon. Vai
kams virtas piene ar vande
ny svogūnas duodamas nuo 
kirmėlių. Nuovalas tam pa
čiam tikslui naudojamas kliz
mos formoj.

Įkandus bitei, vapsai — 
įeikia patrinti įgeltą vietą 
svogūno sunka. Svogūno sun
ka su medum arba cukrum 
išvirta, labai geras vaistas 
prie gerklės įdegimo.

Atsiminkim musų jaunys
tės dienas Lietuvoj— pasipa- 
šyti koją, pradės kilti skau
dulys. Mama gamina most į ir 
visuomet ton most in įtrina 
svogūno, nes svogūnas minkš
tina ir nokina skaudulį.

Turi vertės netik svogūno 
šakniastiebis, bet ir žali, švie
ži svogūno laiškai. Taip svo
gūno laiškai, kaip ir svogū
nas. turi vitaminų A. B, C, o 
pats svogūnas šiek tiek turi 
baltymų, daugiau angliavan
denių.

sys Melinauskas. Algirdas Bu- 
nikis, David E. Nausėda, Liud 
vikas Grunovas, Juozas Šau- 
pis, Petras Podolskis, Lucille 
DeVoog, Stasys Rupšys. 
J. Tupakavich, Feliksas Blauz 
dys, Stella Zinkas. Antanas 
Petrauskas. Stepas Dryžas.

šia proga prašau tuos na
rius padėti man ir kitiem or
ganizatoriam įrašyti į SLA 
savo draugus ir pažįstamus. 
Dabar, Aušros Vajaus metu, 
yra duodamos lengvatos. La
bai patartina aprūpinti vai
kus taupomąja apdrauda. Už
augęs vaikas pats atsiims 
stambią apdraudos sumą. Vai
kai bus jums dėkingi už to
kią paramą ,o būdami nariai 
sutaps daugiau su lietuvių vi
suomene ir nuo jos nenutols.

K. Nausėdas

Kuopų Susirinkimai
SHENANDOAH, PA.

SLA 23 kuopos susirinki
mas kviečiamas sausio 5 d., 
toje pačioje vietoje ir tuo pa
čiu laiku.

♦
PITTSBURGH, PA.

SLA 104 kuopos susirinki
mas įvyks sausio 8 d., Liet. 
Piliečių klube, pastovia vai.

EAST ST. LOUIS, ILL.
SLA 88 kp. susirinkimas j- 

vyks sausio 12 d., 2 vai. po 
pietų, pas J. Benusk, 1645 N. 
25th St.

♦
SLA 126 CENTRINES 
KP. SUSIRINKIMAS

SLA 126 kuopos narių me
tinis susirinkimas kviečiamas 
sausio 17 d., penktadienį, 7:30 
vai. vak., Susivienijimo cent
ro patalpose. 307 W. 30th St., 
New Yorke.

♦
WILKES-BARRE, PA.

SLA 35 kuopos susirinki
mas įvyks sausio 5 d., 2 vai. 
popiet, pas M P. Kvietkus, 
503 So Grant St.

fiį skyrių veda Sveikatos Komisija: DR. PETRAS ZALATORIS, 
VINCAS TERCIJONAS, M. D. ir ALBINAS GRIGAITIS, M. D.

Salol ai su svogūnais, čes
naku. lėkštčn pripiaustyti pa
gal norą svogūno, arba svo
gūno laiškų, pridėt pagal sko
nį truputį česnako, supiausty- 
ti tomeitę arba šviežų agur
ką, užpilti truputi valgomos 
alyvos ir valgyti į sveikatą 
su duona. Toks valgis pagrei
tina virškinimą, apetitą, savi
jautą ir t.t.

Pchinas (metėlės) — 
Wormwood

Pclunai žydi liepos, rugpjū
čio mėn. Žolė vaistams renka
ma žydėjimo metu, viršūnių 
šakelės, lapai. Džiovinama pa
stogėse. Turi C vitamino, ete
rinių aliejų ir karčių medžia
gų. Peliniai varo gazus, suke
lia apetitą, padidina virškini
mo trakto veiklą. Prie storų
jų žarnų kataro kas 2 vai. po 
valgomą šaukštą pelunų ar
batos.

Prie dieglių kepenyse pelu
nų lapų ir kadugių uogų ly
giomis dalimis nuovaro po 2 
stiklines j dieną. Prie apvalių 
glistų geriama po 3 valgomus 
šaukštus pelunų arbatos laike 
10 dienų ryte ir vakare. Po 
šios arbatos suvalgyti pusę 
stiklinės šviežiai sutarkuotų 
morkų.

Gan plačiai prie minėtų li
gų vartojama pelunų užpila 
nnt dagtinės. Sibire pelunų 
nuovaru gydoma epilepsija. 
Ilgai vartojant ir didelėse do
zėse pelunai gali iššaukti tam
pymą — konvulsijas.

ST. PETERSBURG. FLA.
S I. A 37.3 kuopos susirinki

mas bus sausio 11 d., 2 vai. 
popiet, K. D. Štaupų namuose.

♦
MIAMI. FLA.

SLA 11 kp. susirinkimas 
kviečiamas sausio 18 d., .3 v. 
popiet, TJet. Pil. klube.

♦
DETROIT, MICH

SLA 352 kuopos susirinki
mas įvyks sausio 5 d., 12:30 
vai., Lietuvių namuos0, 3009 
Tiilman St.

PITTSBURGH, PA.
SLA 40 kuopos susirinki

mas kviečiamas sausio 5 d., 
f vai. popiet, L. M. D. na
muose.

LAWRENCE. MASS.
SLA 41 kp. susirinkimas 

įvyks sausio 4 d., 2 vai. po 
pietų. L. P. K. svetainėje, 41 
Berkeley St.

WEST LYNN. MASS.
SLA 125 kp. susirinkimas 

Šaukiamas sausio 3 d., 8 vai. 
vak., Lithuanian Club, 25 
Camden St.

SANDELIS VISOKIŲ 
ARBATŽOLIŲ 

pricinainiAiisiA kninn
KATALOGAS 

pareikalavus prisiunčiamas veltui

PA L A N G O S
TREJOS DEVYNERTOS 

yra augalinis .sutaisynias. susideda 
grynai iŠ Šaknelių, lapų, žiedų, sėk
lų ir žolių. Kiekvienas kas tik nori 
būti visada sveikas, turėtų vartoti 
'PREJANKĄ tai geriausin.s vais
tas nuo dispepsijos, vidurių užkie
tėjimo. nerviškumo, stokos apetito, 
širdies supykime, išpūtimo, pilvo 
sugedimo, reumatizmo, neuralgijos, 
kosulio, gerklės skaudėjimo, karš
čiavimo. krupo, blogo ūpo, bendro 
nusilpimo, inkstų ir kepenų Ilgų.

Kaina mi persiuntimu *1.M
Visada gaunama pA-s: 

FLORAL HERB COMPANY
Bok .W>. ( linton. Indiana

Dept 4 .T Skinderis 
1’aMaha: Kartu su užsakymu pri- 
siųskit ir pinigus kitaip užsakymų 
neišpi Idysim Kanadoj .Vlc. ekstra.
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KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR
SVEIKINIMAS OKUPUOTAI 

LIETUVAI

Lietuvos atstovas J. Rajec
kas prieš Kalėdų šventes per 
Amerikos Balso radiją Kalė
dų švenčių ir Naujų Metų 
proga perdavė savo sveikini
mus pavergtos Lietuvos gy
ventojams.

NEPAVftLINKIT ATSIUST 
NOMINACIJŲ DUOMENIS

Gruodžio 31 dieną baigiasi 
SLA Pild. Tarybos nominaci
jos. Kuopos, kurios dar neat
siuntė balsavimo duomenų, y- 
ra prašomos juos atsiųsti ne 
vėliau sausio 6 d., šiuo adre
su : Lithuanian Alliance of 
America, 307 W. 30th Street, 
New York. N. Y. 10001.

KALĖDINIS POBŪVIS 
SLA CENTRE

Kaip kiekvienais metais, 
taip ir šįmet, gruodžio 23 d. 
SLA sekretorė B. Pivaronie- 
nė švenčių proga sukvietė Su
si vienijimo centro įstaigos 
tarnautojus, juos pasveikino* 
nuoširdžia kalba, palinkėda
ma visiems geriausios kloties 
ir našaus darbo organizacijos 
gerovei.

Prie vaišių stalo praleista 
viena kita valanda artėjančių 
švenčių nuotaikoje.

SLA 126 CENTRINES 
KUOPOS NARIAMS

Centrinės kuopos metinis 
kuopos susirinkimas kviečia
mas sausio 17 d., 7:30 vai. 
vak., SLA patalpose, 307 W. 
30th St., Nev/ Yorke. Po su
sirinkimo vaišės. Prašome na
rius atsilankyti su šeimomis 
ar kitais artimaisiais, ypač 
tais, kurie norėtų įsirašyti į 
musų kuopą.

St. Petersburg, Fla.
SLA 373 kuopos narių su

sirinkimas įvyks sausio 11 d.. 
2 vai. popiet, K. D. Štaupų pa
talpose. Kadangi susirinkimas 
yra metinis, tai jame bus ren
kama kuopos valdyba. Todėl 
visų narių pareiga dalyvauti 
šiame susirinkime, taip pat 
užsimokėti duokles. Pageidau
jama už visus metus. Bus ap
svarstyti ir visi reikalai.

K. S tau pas, sekret.

Federalinis Teismas Teisia A. Bimbą
Dienraštis “The New York 

Times” š. m. gruodžio 18 d. 
numeryje rašo:

“Vakar Brooklyno Federa- 
liniame teisme buvo pradėta 
pilietybei atimti byla prieš 
Anthony Bimbą, redaktorių 
lietuvių laikraščio “Šviesa”, 
išeinančio metų ketvirčiais.

Jungtinių Valstijų prokuro
ro padėjėjas Peter H. Ruva- 
lo, vyriausybes vardu kalti
na Mr. Bimbą, kad jis balan
džio 1 d., 1927 m. priimda
mas pilietybę, pateikė mela
gingus faktus.

Mr. Ruvalo sako, kad Mr. 
Bimba buvo rastas kaltu ko
vo 2 d., 1927 m. Brockton, 
Mass, teisme “siekiant nu
versti valdžią.” Tuomet re
daktorius buvo nubaustas 100 
dol. bauda, bet jis apeliavo. 
Vėliau byla buvo nutraukta 
kitų teisminių organų.

Kovo 15 d., 1957 m. kong- 
resmanas Gordon Scherer an-

Pittsburgh, Pa.
SLA 40 kuopos praėjusia

me susirinkime dalyvavo 24 
nariai. Įsirašė 3 nauji nariai. 
Nuo parengimų lieka pelno. 
Tai kuopos moterų pasidar
bavimo dėka.

. Gruodžio 8 d. buvo Pitts- 
burgho ir apylinkių draugijų 
susirinkimas, kurį šaukė ALT 
Pittsburgho skyrius. Dalyva
vo 12 draugijų. Tai mažai iš 
plačios Pittsburgho apylinkės.

SLA 40 kp. susirinkime bu
vo nominuota Pild. Taryba. 
Kuopos valdyba palikta seno
ji-

Kitas kuopos susirinkimas 
bus sausio 5 d., L. M. D. na
me, 2 vai. popiet. Bus įvesdin
ta kuopos valdyba. Yra pa
kviesta SLA 3 apskr. pirm. 
V. Stanny, prisaikdinti valdy
bą.

Senas narys

Lawrence, Mass.
SLA 41 kuopos narių susi

rinkimas įvyks sausio 4 d.. 2 
vai. popiet, L P. K. svetainė- 
ic, 41 Berkeley St. Visi na
riai ir narės dalyvauk it susi
rinkime ir užsimokėkit mokes
čius. Visus kviečia SLA 41 
kuopos valdyba.

Taip pat 41 kuopos valdy
ba sveikina visus narius su

LIETUVYBEI IŠLAIKYTI 
(RASYKIM DAUGIAU JAU
NIMO j SUSIVIENIJIMĄ 
LIETUVIŲ AMERIKOJE.

tiamerikinei veiklai tirti ko
misijos narys teigė, kad kai- 
kuri svetimom kalbom spau
da, aprašydama Korėjos ka
rą, ji perdavė kaip Amerikos 
“išdavystę.” Jis tuo metu rei
kalavęs, kad tos spaudos re 
daktoriai. kaip aktyvus komu
nistai, butų išpilietinti ir de
portuoti. Tuo metu kongresui. 
Scherer savo pareiškime kon
greso komisijai paminėjo ir 
Mr. Bimbą.”

“The New York Times” čia 
rašo apie tą patį Bimbą, ku
lis redaguoja lietuvių kalba 
Brooklyne išeinantį laikraštį 
“Laisvė”, kuri savo turiniu 
sutampa su nevietine spauda. 
Amerikos teisme pilietybei at
imti procedūra yra ilga, tą 
matom iš kito panašaus laik
raščio “Vilnies” redaktoriaus 
Andriulio deportacijos bylos. 
Tuo tarpu sovietai, su taip 
vadinamais ‘liaudies priešais’, 
apsidirba labai greitai.

šventėmis ir linki laimingų 
Naujųjų Metų.

A. Y’iikno, sekret.

West Lynn, Mass.
SLA 127 kuopos susirinki

mas įvyks sausio 3 d., 8 vai. 
vak.. Lithuanian Club, 25 
Camden St. Prašome visur 
narius atsilankyti. Turime 
daug svarbių icikalų aptarti.

John Krasauskas, sekr.

Cleveland, Ohio
Minės 20 metų sukaktį

Clevelando lietuviai rengia
si paminėti Lietuvos preziden
to Antano Smetonos 20 metų 
mirties sukaktį sekmadienį, 
sausio 12 d. Rengėjas yra'A.
L. Tautinės Sąjungos 12-tas 
skyrius. Minėjimo bus tokia 
tvarka:

Sekmad., sausio 12. naujos 
parap. bažnyčioj bus mišios 
už a. a. Antano Smetonos vė
lę. Pradžia 10 vai. Po pamal
dų automobiliais vyks orga
nizacijų vadai ir šiaip kas no
rės, į Knollwood kapinių mau- 
zoleumą, kur velionis Smeto
na palaidotas. Bus pasakyta 
trumpos kalbos.

Viso _________________________ _ $377.27

Nuo pradžios šių mulų bendrai viso _______________________  $22,277.55

B. PIVARŪNAS, SLA Sekretorė

Tą dieną vėliau po pietų, 
Čiurlionio ansamblio namuo
se, bus akademija su atitin
kama paskaita ir šiaip veikė
jų pareiškimais.

Vėliau 1964 m. bus pami
nėta prezidento A. Smetonos 
90 m. gimimo sukaktis.

Prez. A. Smetona, atvykęs 
; JAV per Braziliją 1940 m. 
gruodžio pabaigoje, 1942 m. 
persikėlė su šeima į Clevelan- 
dą. Čia jis sutiko tragišką 
mirtį 1944 m. sausio 9 d. Ki
lus gaisrui jų name, prez. A. 
Smetona nuo dujų užtroško. 
Palaidotas iškilmingai, su pa
maldomis. Velionies palaikai 
padėti Knollwood mauzoleum, 
nes numatyta parvežti palai
doti Lietuvos žemėje, kai Lie
tuva bus atstatyta nepriklau
soma.

Minėjo 75 m. sukaktį

SLA 14 kp. pirm. V. Ęnp* 
ziulio sumanymu, gruodžio 14 
d. surengta ilgamečiu! veik
liam SLA 14 kp. nariui Jus
tinui Miščikui pagerbimas ir 
minėjimas jo 75 m. amž. su
kakties. Dalyvavo senų ir nau
jų ateiviu keliadešimt svečių.

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 
pašalpų savaitinė atskaita

Gruodžio 21, 1963

Išmokamos Apdraudos
PETRAS JUOZAPAVIČIUS, 36 kp., Chicago, $

111.. gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 1. 
1918 m., mirė gruodžio 6, 1963 m. Velionio žmonai, 
Klementinai Juozapavičienei, apdraudos išmokėta

ONA MOCKIENĖ. 63 kp., Chicago, Ill., gimusi 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 6, 1925 m., 
mirė gruodžio 5, 1963 m. Velionės dukteriai, Nellie 
Krisciunas, apdraudos išmokėta ................................

KATRE ANDRIUŠKEVIČIENĖ, 63 kp., Chi
cago. Ill., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė ba
landžio 1, 1921 m., mirė lapkričio 30, 1963 m. Velio
nės dukterims, Stanislava Porada ir Ona Zaura, ap
draudos išmokėta .............................. . . . . .................

$1,000.00

$435.00

$1,000.00

Viso ..........................  $2,435.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso .............  $173,142.54

išmokamos Ligoje Pašalpos
M. Jasinaviėirnė, 63 kp., Chicago. Ill., sirgo 11 sav. 6 d. $56.25

J

P. Miller. 123 kp.. Montreal, Canada, sirgo 2 sav. 3 d.

V’. Lazauskas. 124 kp.. Hartford, Conn., sirgo 4 sav. 5 d. 29.00

A. Davulis. 194 kp.. Roxbury, Mass., sirgo 1 sav. 3 d. 22.50

M. Bykowski, 194 kp.. Roxbury. Mass., sirgo 5 sav. 4 d. 36.25

J. Rudis, 226 kp., Chicago. III., sirgo 5 sav. 1 d. 33.00

B. Naujokas, 262 kp.. Waukegan. Ill., sirgo 4 sav. 1 d. 37.ss

O. Dagilienė, 297 kp.. Greenfield, Mass., sirgo 7 sav. I d. 21.63

A. Radžiūnas. 311 kp.. W. Frankfort, 'III., sirgo 11 sav. 6 d. M.oj

J Chesiuų .”,53 kp., Pittsburgh. Pa., sirgo 4 sav. 1 d. 26.75

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦*♦ ♦
♦ ♦
♦ JAU IŠĖJO NEPAPRASTAI ĮDOMI KNYGA ♦ 

: Lietuvių Išeivija Amerikoje :
j Parašė STASYS MICHELSON’AS ♦
♦ Tokios knygos pas mus dar nebuvo. Ji turi 512 puslapiu, gau- t

J šiai iliustruota ir apima musų išeiviją visoj Amerikoj — nuo i
♦ Kanados iki Argentinos. Ji parodo, kad išeivija prasidėjo 17-ame f
I šimtmetyje, bet pirmutine jos banga dingo; yra tik legenda, kad ♦
♦ išsikėlę Amerikoje mūsiškiai pastatę “Aušros” miestų, vėliau Y
I virtusį New Amsterdamu ir dar vėliau New Yorku. t
l Taip pat sužinome, kad pirmieji lietuviai plaukė juromis Y 
i 3 mėnesius, ir išlipę Amerikoje rado ne aukso kalnus, bet sunkų ♦
4 vargų. Kai kurie jų iš New Yorko pėsti ėjo Pennsylvanijon ang- t
♦ lių kasti. Tenai prasidėjo pirmosios kolonijos ir draugijos, ėmė ♦
+ kurtis socialistų kuopos, kurios vėliau sudarė Sąjungą. Jie pir- 4
♦ nuėji pradėjo leisti laikraščius ir kurti mokyklėles. Lygiagre- t
♦ čiai veikė laisvamaniai ir kūrėsi parapijos. Bet kai vyskupai 4

ėmė savintis mūsiškių katalikų nuosavybes, bažnyčiom prasidėjo t
♦ muštynės; dėlto sumanyta kurti nepriklausomas arba tautiškas ♦
4 parapijas. Tarp vienų ir kitų ėjo smarkios rungtynės. “

Bet išeivija rūpinosi ir Lietuvos likimu. Ji gausiai aukojo o
♦ pinigus caro valdžiai nuversti ir sudėjo milionus nepriklausomai ,,
t Lietuvai. °
♦ Knygoje parodyta, kaip atsirado musų didžiosios organiznci- o
| jos, kaip gimė Pasaulio Lietuvių Bendruomenė ir kodėl Amrri- °
Y koje jai nesiseka. Bet tai lik maža knygos turinio dalele. Me- o
Z džiaga jai buvo renkama 40 metų. Patartina kiekvienam ją įsi- J*
Y gyti. Puiki knyga dovanoms. o

J Parduodama be pelno. Gražiai* kietais apdarais kaina $5.410; o
Z _  minkštais apdarais — $1.00 — J*

Y Užsakymus prašome siųsti šiuo adresu: o

I KELEIVIS
♦ 630 E. Broadway So. Boston 27, Mass. o

I * O
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦-♦-t0

I DIRVA
TAUTINES MINTIES LAIKRAŠTIS II

o įsteigtas 1915 m. o

6997 Sii|KTior A ve., Cleveland 3, Ohio ;;

;; Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 3 kartus į savaitę,— ” 
” pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais. o 
o Prenumeratos kaina metams — $11.00, pusei metų—$6.00

Bandymui — 2 savaites siunčiame ncmokamsL 
o °

> ------ Leidžia ------ y
< ► °

Amerikos Lietuviu Spaudos ir Radijo Draugija Viltis

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuviu dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europon 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir jdoniiausian
> žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalui 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikom” 
skyriuje leidžia visiem pareikšti savo nuomonf.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoj $13.00 
metams. $700—pusei metų. Kitose valstybėse— 
$16 00 metams, $non — pusei metų, Chieagoj — 
$15 00 metams, $$.00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekj arba money ordarf 
tokiu adresu:

1731 Smith Knitted Street, Chicaga 8, lllinnis

Pareikšta linkėjimai jam ir 
jo žmonai, žymiai 14 kuopos 
veikėjai, Marei Mišeikienei.

Kep.

Wilkes-Barre, Pa.
Svarbus pranešimas SLA 35 

kuopos nariams
Kuopos susirinkimas įvyks 

sausio 5 d., 2 vai. popiet, Ma
to ir Frances Kvietkų namuo
se, 503 So. Grant St., Wilkes- 
Barre, Pa. Kviečiame narius 
dalyvauti susirinkime. Rinksi
me kuopos valdybą 1964 m.

Kuopos valdyba

Miami, Fla.
Gruodžio 14 d. SLA 44 kp. 

susirinkime, be kitų svarbių 
reikalų ir nominacijų, užgir- 
ta visa sena valdyba, kurią 
dabar sudaro: pirmininkas F. 
Rodgers, vicepirm. J. Verbc- 
la, fin. sekret. Anna Kaulakis. 
nutarimų raštin. ir korespon
dentė Marge Aleksynas, iždin. 
A. Noreika; iždo globėjai J. 
Nevins ir L. Stasiulis: ligonių 
lankytojai J. Verbela ir L. 
Stasiulis.

Nutarta aukoti 25 dol. Lie
tuvių Komit. Pas. Parodoj. 
F. Rodger ir J. Verbela buvo 
išrinkti į komisiją parodos ko
miteto laišką pateikti kitom 
organizacijom.

Kitas susirinkimas nutarta 
kviesti sausio 18 d., 3 vai. po 
pietų, Piliečių Klube. Prašo
me narius gausiai atsilankyti.

Chicago, Illinois
p A I) F. K A

Koste ir Antanas Stankai, 
atšventę 50 m. vedybinę ir ki
tas sukaktis, kurias jiems su
rengė 7 organizacijos Chica- 
goje, 1963 m. lapkr. 3 d. ben
drinis komitetas, nuoširdžiai 
dėkoja visiems atsilankiusiem 
bei kokiu nors budu prie jų 
prisidėjusiom. Ypatingai ačiū 
kun. J. Kubiliui, kun. B. Mar- 
kaičiui, kun. dr. A. Juškai, so
listui Alg. Braziui, G. Poškie
nei, Bobinienei, Mačytei ir 
akompanistui J. Byanskui ir
M. Motekaičiui; sveikintojams 
kons. dr. P. Daužvardžiui, 
kun. dr. I. Urbonui. N. Gugie- 
nei, M. Vaidylai, dr. Drauge
liui, L. Šmulkščiui. A. Dundu
liui, A. Gintneriui: spaudai: 
Draugui, Naujienoms, Dirvai, 
Sandarai, Tėvynei ir kt. apie 
mus rašiusiems bei Margučio 
ir Barkus — Daukus radijo 
stočių vedėjams mus garsinu
siems.

Be to. komitetui su jo pir- 
min. V. Šimkum, viešiems pa
jauniams, giminėms, draugam 
ir pažįstamiems už dovanas, 
maldas, kalbas, sveikinimus

*r gražius linkėjimus.
Taip pat actu šeimininkėm: 

O. Šimkienei, K. Repšienei, 
M. Tiškevičienei, Skrinskienei 
ir jų talkininkėms, skaniai 
pavaišinusioms daugiau 300 
svečių. Ačiū visiems!

K. ir A. Slankai

KAS DOMISI geromis są
lygomis investuoti savo pini
gus, kreipiasi į dipl. ekono
mistą, Juozą Audėną, 109 
Warwick St., Brooklyn 7, N. 
Y. Tel. TA 7-9518.

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas 
BIELIAUSKAS 

FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON 

Reikalų vedėjai 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

♦ (SHALINSKAS)
: FUNERAL HOME jj
t 84-02 Jamaica Ave. ”
I (at Forest Parkway Station)

♦ Woodhaven 21, N. Y.
f Suteikiam garbingas laidotu-
Y ves. Koplyčias suteikiam ’ * 
t nemokamai visose miesto “
I dalyse ! ►

♦ F. W. SHALINS IR ••
t J. B. SHALINS ;;
♦ Tel. Virginia 7-4499 **

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦♦-* *
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Kalėdų švenčių ir Naujų Metų proga sveikiname 

Pild. Tarybos narius, Tėvynės redaktorių A. Sodaitį, 
C; štabą ir visus SLA narius. Linkini visiems sekmin- 

gai dirbti ir stiprinti musų garbingą organizaciją. '♦
SLA Chicago* 131 Moterų kuopos 

valdyba ir visos narės

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Kūčių solidarumo tradicija, Kalėdų gerosios valios •' 
dvasia ir Naujų Metų viltingumas tesu jungia musų 
pastangas tėvynės Laisves sutartine’ kovai. '•<

Lietuvos laisves Komitetas ir Lietuvos 
Delegacija Pavergtųjų Tautų Seime

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa
Kalėdų švenčių ir Naujų Meti) proga siunčiame lie- 

t aviškus sveikinimus, linkėdami Aukščiausiojo palai- 
4C' mos asmeniškame gyvenime, i<l.v< rim s ir sėkmės lie- ,♦ 

tuviškoje veikloje.

Pas. Liet. B-nės Vok. Krašto valdyba
£ ir Vasario Iii (iiiniia/jja
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